
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 115 / REG. GENERALE N. 367  DEL 31/03/2014 

Proposta N.395  

del 31/03/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI SOCIALI  

N° 115 DEL   31/03/2014 

REGISTRO GENERALE N.  367 DEL 31/03/2014 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E LIUQUIDAZIONE - NUOVA POSIZIONE ASSICURATIVA 

TERRITORIALE P.A.T. - ASSUNZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME PER NUOVA 

ISTITUZIONE  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

-  con determinazione SG n. 31 del 07.03.2014 si è proceduto ad attivare nei confronti di n. 1 

beneficiario i “Sussidi una tantum di natura straordinaria a lavoratori non beneficiari di 

ammortizzatori sociali” ai sensi di quanto previsto dalla Deliberazione Regionale n. 47/33 del 

14.11.2013 della durata di mesi 6; 

- il lavoratore è impegnato per un numero massimo di 20 ore settimanali e per un massimo di 80 

ore mensili e che è a carico dell’Amministrazione Comunale dover provvedere alla copertura 

assicurativa per infortunio (INAIL) e per responsabilità civile, con nessun altro onere finanziario in 

quanto il sussidio regionale è erogato al lavoratore direttamente tramite INPS; 

- in data 11.03.2014 si è provveduto ad aprire una nuova posizione INAIL per tale tipologia di 

attività; 

 

DATO ATTO CHE l’INAIL con comunicazione del 19.03.2014 prot. n. 3299 ha provveduto a 

comunicare di aver istituto per il Comune di San Sperate la nuova posizione assicurativa 

territoriale (P.A.T.) n. 22012455 a partire dal 11.03.2014  comportante, per l’attivazione, per la 

nostra Amministrazione un addebito di Euro 177,57, da pagare tramite F24 in modalità 

telematica; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito e pertanto di procedere all’impegno ed alla liquidazione 

della somma di Euro 177,57 in favore dell’INAIL Sede di Cagliari Via Sonnino n. 96; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il  bilancio di previsione dell’esercizio 2014 in fase di predisposizione; 

DATO atto che durante l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/00 gli enti 

locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 

un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 115 / REG. GENERALE N. 367  DEL  

31/03/2014 

 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di Impegnare la somma di Euro 177,57 in favore dell’INAIL sede di Cagliari Via Sonnino n. 

96 sull’intervento 03 “Prestazione di servizi” del Bilancio 2014 in corso di predisposizione 

Capitolo PEG 1104326 “Rette ricovero e altri servizi assistenz. FU (Ex L.R. 25/93); 

3. Di liquidare la somma di cui al punto 2 tramite versamento con F24EP in modalità 

esclusivamente telematica; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 

 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA AMMINISTRATIVA 
 (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in 

l.n.213/2012): 

Il direttore Area 1 Amministrativa e Servizi alla Persona Dott.ssa Atzori Iride, giusto Decreto 

Sindacale n. 13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n. 395 del 

31.03.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 

174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n . 2 , Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto 

Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 395 del 31.03.2014 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza 

pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità delle risorse, il 

presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

395

DETERMINA DI IMPEGNO E LIUQUIDAZIONE - NUOVA POSIZIONE ASSICURATIVA
TERRITORIALE P.A.T. - ASSUNZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME PER NUOVA ISTITUZIONE

2014

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 115 Nr. adozione generale: 367
31/03/2014Data adozione:

31/03/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALI)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

31/03/2014Data

Visto Favorevole

Pisano Mariagrazia

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : DETERMINA DI IMPEGNO E LIUQUIDAZIONE - NUOVA POSIZIONE ASSICURATIVA TERRITORIALE P.A.T. - 

ASSUNZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME PER NUOVA ISTITUZIONE 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI SOCIALI N° 115; Numero Registro Generale: 367 del 31/03/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

08/04/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 23/04/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


